第１回蕨市中心市街地活性化協議会議事録

１．日 時      平成２４年５月２３日（水） １３時３０分～１５時

１．会   場 蕨商工会館２階会議室

１．出 席 者      池田 政吉   今井  武   大竹 虎彦   尾見 政美

                   川野 耕三   酒井 佳延   清水盛二郎   須賀 昭仁

                   高田 礼子   高松とし枝   田中 光男   徳丸平太郎

                  富田 喜一   深見   隆   蓑毛 五夫   森 康一郎

          実出席者数   １６名

          委任状行使者数  ６名

１．議   長   池田 政吉

１．議 題

  １ 蕨市中心市街地活性化基本計画（案）について

１．議事の概要

定刻に至り、長谷川事務局より、本日の出席者本人出席１６名、委任状出席６名

計２２名にて規約第８条第２項の定めるところにより、本日の蕨市中心市街地活

性化協議会の議事は成立する旨を述べた。

続いて、池田会長、挨拶を行った後、本日出席された構成員よりそれぞれ自己紹

介が行われた。

引き続き池田会長が議長となり議事を進行。

続いて、議事に入り、議長、議案第１号蕨市中心市街地活性化基本計画（案）に

ついてを上程、蕨市市民生活部商工生活室長の小谷野氏より、現在策定中である

蕨市中心市街地活性化基本計画（案）の概要および、内閣府からの認定後最初に

実施される予定である蕨市立歴史民俗資料館分館を有効活用した飲食・交流拠点

の整備事業の内容について詳細な説明が行われた。

続いて、蕨市中心市街地活性化基本計画（案）の内容について、各構成員よりそ

れぞれの意見が出された後、長谷川事務局より、基本計画の中で掲げられている

中心市街地活性化の数値目標と数値目標の指標の設定についての質問が出され、

猪瀬氏より、数値目標と数値目標の指標については、平成２１年に調査・設定し

たものであり、今後、内閣府へ基本計画の認定申請を行うにあたって、歩行者・

自転車通行量などを最新のデータに修正する事が必要であるとともに、今回構成

員から出された意見・要望等を反映させた基本計画原案の策定を内閣府への認定

申請のスケジュールに合わせて進めていく旨の説明が行われた。

ここで、本日オブザーバーとして出席いただいた関東経済産業局商業振興室室長

補佐の藤本氏、埼玉県産業労働部商業・サービス産業支援課課長の岩田氏、独立

行政法人中小企業基盤整備機構の大窪氏より、蕨市中心市街地活性化基本計画に

関する所感が述べられた。

議長、以上をもって本日の設立総会の議事日程を全部終了した旨を告げ閉会を宣

した。

以上、議事の経過要領及び結果を記載し、相違ないことを証する為ここに署名す

る。

平成２４年５月２３日

会 長   池 田 政 吉

副会長   大 竹  虎 彦